
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 58 Rady města Hanušovice

konaná dne 10. 5. 2021 v kancelář starosty od 15:00 hod.

302/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje předložený program 58. jednání Rady města

303/58R/2021 Rada města Hanušovice souhlasí se stavbou „Stavební úprava vodovodu ul. Pod Lesem, k.
ú.  Hanušovice“  na  pozemku p.  č.  2259  -  orná  půda  a  p.  č.  2282  -  zahrada  v  k.  ú.
Hanušovice.

304/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 1652 v k. ú. Hanušovice, který
je ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace. Z hlediska budoucí koncepce města
není s touto částí pozemku uvažováno. Z tohoto důvodu o něj město Hanušovice nemá
zájem.

305a/58R/2021 Rada města Hanušovice ukládá zveřejnit záměr úplatné směny části pozemku parc. č. 877/7
– trvalý travní porost o výměře cca 270 m2, zapsaného na LV č. 10001 a části pozemku
parc.  č.  877/3  –  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  90  m2,  zapsaného  na  LV  č.  34
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,  Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální
území Hanušovice, obec Hanušovice.

305b/58R/2021 Rada města Hanušovice doporučuje schválit úplatnou směnu na základě vyhotoveného GP
části  pozemku  parc.  č.  877/7,  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  270  m2  zapsaného
na LV č. 10001 za část pozemku parc. č. 877/3, trvalý travní porost o výměře cca 90 m2

zapsaného na LV č. 34  u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště
Šumperk,  katastrální  území  Hanušovice,  obec  Hanušovice.  Žadatel  ponese  náklady
se  směnou  spojené.  Finanční  vyrovnání,  které  vyplyne  ze  znaleckých  posudků,  bude
zaplaceno.
 

306a/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro rok 2021
Aktivnímu Pomoraví z.s. ve výši 30.000 Kč a ukládá zodpovědnému referentovi žadatele
informovat.

306b/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro rok 2021
Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu ve výši 5.000 Kč a ukládá zodpovědnému referentovi
žadatele informovat.

307/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje
•  zapojení  města  Hanušovice  a  Základní  školy  a  Mateřská  školy  Hanušovice,  okres
Šumperk do projektu "Hanušovice společné" dle předloženého návrhu, který MAS Horní
Pomoraví o.p.s. předkládá do Norských fondů 2014-2021.
•  uzavření partnerské smlouvy mezi městem Hanušovice a MAS Horní Pomoraví o.p.s.
k realizaci projektu "Hanušovice společné" dle předloženého návrhu.
•  uzavření partnerské smlouvy mezi ZŠ a MŠ Hanušovice, okres Šumperk a MAS Horní
Pomoraví o.p.s. k realizaci projektu "Hanušovice společné" dle předloženého návrhu.

308/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje Návrh na vyřazení knihovních fondů z Městské knihovny
Hanušovice č. 4/2021.

309/58R/2021 Rada města Hanušovice nesouhlasí s výší úplaty za zřízení věcného břemene v rámci stavby
„Hanušovice - Pivovarská, pivovar, VN“, které bylo doručeno společností ČEZ Distribuce
a.s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, kterou v dané věci zastupuje společnost
INKOS Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

310/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvu parc. č. 833 TTP o výměře 60 m 2 v k.
ú.  Hanušovice  mezi  městem Hanušovice,  IČ:  00320546,  se  sídlem  Hlavní  92,  78833
Hanušovice  a  společností  Šumperská  provozní  vodohospodářská  společnost,  a.s.,  IČ:
47674911, se sídlem Jílová 6, 787 01 Šumperk za cenu 600 Kč ročně. 

311a/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje Rámcovou kupní smlouvu č. 01/601720 pro opakované
dodávky  zboží  prodávajícího  na  základě  objednávek  kupujícího.  Smlouva  bude
uzavřena mezi Pivovarem HOLBA a.s., Pivovarská 261, 788 33 Hanušovice IČ: 64610276
a městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546. 

311b/58R/2021 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  Smlouvu  o  výpůjčce  movitých  věcí  č.  11/601720
na dočasné bezplatné užívání souboru movitých věcí - vybavení provozovny vypůjčitele.
Smlouva je uzavřena mezi Pivovarem HOLBA a.s., Pivovarská 261, 788 33 Hanušovice IČ:
64610276 a městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546. 

312/58R/2021 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  termín  jednání  Zastupitelstva  města  na  24.6.2021.
Program bude upřesněn.

313/58R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje smlouvu  č. 0055939075 na flotilové autopojištění mezi
Hasičská vzájemná pojišťovna,  a.s,  IČO 46973451,  Římská 2135/45,  Praha 2,  120 00,
 a   městem HANUŠOVICE Hlavní  92,  78833 Hanušovice,  IČ:  00302546 podle zákona
č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "občanský
zákoník"). 

314/58R/2021 Rada  města  Hanušovice  souhlasí  se  stávající  stavbou  rekreačního  objektu  č.  ev.  17
v Hanušovicích, který se nachází částečně na pozemku parc. č. 1260/5 - lesní pozemek v k.
ú. Hanušovice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení Rady jsou průběžně plněna

Rada města Hanušovice bere na vědomí že byla zaslána výzva majitelům bytových domů na ulici Pod Lesem
ve vztahu odprodeje pozemků parc.č.  2259 a parc.  2282 v k.ú.  Hanušovice.  Termín vyjádření majitelů
bytových domů k rozdělení  pozemků je  nejpozději  do 30.  6.  2021.  V případě,  že se občané nevyjádří
do tohoto data, prodej nebude realizován.

Rada  města  Hanušovice  bere  na  vědomí  informaci  o  plánované  směně  pozemků z  důvodu  plánované
výstavby v bývalém areálu Slezan holding a.s. Jedná se o část pozemku parc. č. 886/1  zapsanou na LV 264
o výměře cca 1800 m2  za část pozemku parc. č. 895/2 zapsanou na LV 10001 o výměře cca 2250 m2.
Rada  města  Hanušovice  souhlasí  s  pokračováním v  jednání  ve  věci  směny  pozemků mezi  společností
Slezan holding a. s. a městem Hanušovice.

Marek Kostka
starosta  města


